
 
 

UCHWAŁA NR V/36/2024 
RADY GMINY WERBKOWICE 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania stypendiów Wójta Gminy Werbkowice w ramach Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na terenie Gminy Werbkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm. ) oraz art. 90t ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 750) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania stypendiów Wójta Gminy Werbkowice w ramach Lokalnego Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, które określa Regulamin przyznawania stypendiów 
Wójta Gminy Werbkowice, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wzór wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Werbkowice za wysokie wyniki 
w nauce, wysokie osiągnięcia w sporcie, wysokie osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, stanowiący 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Werbkowice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Maciej Buczyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  31 lipca 2024 r.

Poz. 3966



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/36/2024 

Rady Gminy Werbkowice 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Werbkowice 

§ 1. 1. W celu realizacji Lokalnego Programu wspierania edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
przyznaje się stypendia Wójta Gminy Werbkowice dla uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających do 
szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym lub dotującym jest Gmina Werbkowice, zwane dalej 
stypendium. 

2. Wyróżnia się następujące rodzaje stypendium: 

1) stypendium Wójta Gminy Werbkowice w dziedzinie nauki o nazwie „Stypendium Wójta Gminy 
Werbkowice za wysokie wyniki w nauce”; 

2) stypendium Wójta Gminy Werbkowice w dziedzinie twórczości artystycznej o nazwie „Stypendium Wójta 
Gminy Werbkowice za wysokie osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej”; 

3) stypendium Wójta Gminy Werbkowice za wysokie osiągnięcia w sporcie o nazwie „Stypendium Wójta 
Gminy Werbkowice za wysokie osiągnięcia w sporcie”. 

3. Stypendium, o którym mowa w ust. 2 przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia 
i nie ma charakteru stypendium socjalnego. 

§ 2. 1. Dla uczniów szkoły podstawowej klas 4-6 maksymalną wartość jednorazowego stypendium za 
osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne przysługujące po zakończeniu każdego roku szkolnego, ustala 
się na kwotę 500 zł (słownie: pięćset złotych). 

2. Dla uczniów szkoły podstawowej klas 7-8 maksymalną wartość jednorazowego stypendium za 
osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne przysługujące po zakończeniu każdego roku szkolnego, ustala 
się na kwotę 800 zł (słownie: osiemset złotych). 

3. Każdorazowo w ramach przyznanych środków finansowych w budżecie gminy wysokość stypendium 
określa Wójt Gminy, z zachowaniem zasad zawartych w ust. 1 i 2. 

§ 3. Stypendium przyznawane jest raz do roku, po zakończeniu zajęć dydaktyczno-wychowawczych 
w szkołach w danym roku szkolnym. 

§ 4. 1. Stypendium za wysokie wyniki w nauce może być przyznane uczniowi szkoły podstawowej: 

1) klas 4-6 z wzorową oceną za zachowania, który uzyskał średnią ocen, co najmniej 5,30 w danym roku 
szkolnym lub został laureatem lub finalistą konkursu wojewódzkiego lub ogólnopolskiego; 

2) klas 7-8 z wzorową oceną z zachowania, który uzyskał średnią ocen, co najmniej 5,00 w danym roku 
szkolnym lub został laureatem lub finalistą konkursu wojewódzkiego lub ogólnopolskiego. 

2. Stypendium za wysokie osiągnięcia w sporcie może być przyznane uczniowi, który uzyskał 
udokumentowane wysokie wyniki sportowe w danym roku szkolnym, co najmniej na poziomie trzeciego 
miejsca we współzawodnictwie wojewódzkim, krajowym lub międzynarodowym, osiąga dobre wyniki w nauce 
(średnia ocen co najmniej 4,00) oraz posiada bardzo dobrą ocenę z zachowania. 

3. Stypendium za wysokie osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej może być przyznane uczniowi, 
który jest laureatem konkursów w dziedzinach artystycznych na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim, 
który jest finalista bądź zwycięzcą lub uzyskał wyróżnienia i nagrody za osiągnięcia artystyczne o charakterze 
międzynarodowym, osiąga dobre wyniki w nauce (średnia ocen co najmniej 4,00) oraz posiada bardzo dobrą 
ocenę z zachowania. 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium składa dyrektor szkoły podstawowej do Wójta Gminy 
Werbkowice. 

2. Wniosek składa się po klasyfikacji końcowo-rocznej, najpóźniej na 10 dni przed datą zakończenia zajęć 
dydaktyczno-wychowawczych w szkołach w danym roku szkolnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3966



3. Do wniosku o stypendium należy dołączyć poświadczone przez dyrektora – za zgodność z oryginałem - 
kserokopie dokumentów potwierdzających konkretne osiągnięcia ucznia w danym roku szkolnym. 

4. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

5. Dla ucznia w danym roku może zostać złożony tylko jeden wniosek o przyznanie stypendium. 

§ 6. 1. Decyzję o przyznaniu lub odmowie stypendium podejmuje Wójt Gminy Werbkowice. 

2. Stypendium wypłacane jest przelewem na rachunek bankowy rodzicowi, opiekunowi prawnemu ucznia, 
bądź pełnoletniemu uczniowi. 

3. Stypendysta otrzymuje okolicznościowy dyplom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3966



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/36/2024 

Rady Gminy Werbkowice 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY WERBKOWICE 
za wysokie wyniki w nauce, wysokie osiągnięcia w sporcie, wysokie osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej* 

w roku szkolnym ……../…….. 

1. Dane ogólne ucznia 

Imię i nazwisko……………………………………………………..………………………........…..…..…. 

Imiona i nazwiska rodziców (opiekunów prawnych) ….………………………........……….…………… 

Uczeń Szkoły ……………………………………………………..……..………………….......………….. 

Klasa, do której uczęszcza ………………………………...........…………………………………………. 

2. Wskazanie osiągnięć naukowych, sportowych lub artystycznych ucznia do przyznania stypendium 
(należy wymienić turnieje, konkursy, zawody z zaznaczeniem szczebla współzawodnictwa i podanie 
uzyskanego miejsca/wyniku) 

…………………………….......…………………………………………………..……………………….… 

…………………………………………………………………….......……………..…………………….… 

…………………………………………………………….........………………………………………….… 

…………………………………………………………………………………….........………………….… 

3. Informacja o średniej ocen i ocenie z zachowania na koniec roku szkolnego 

Średnia ocen ucznia: ……………………….........……………………………………………………….… 

Ocena z zachowania: ………………………........……………………………………………………….… 

4. Załączniki do wniosku dokumentujące w/w osiągnięcia ucznia 

………………………………………........………………….…………………………………………….… 

………………………………………………………………….........…………………………………….… 

………………………………….   …………………………………. 

(pieczęć szkoły)     (data i podpis dyrektora szkoły) 

5. Decyzja Wójta Gminy Werbkowice 

Opiniuję wniosek pozytywnie/negatywnie* 

Przyznaję stypendium jednorazowe w kwocie: ………………… 

Słownie: ……………………………………………………………………………………………… 

………………………………….   …………………………………. 

(data)     (podpis wójta) 

*niewłaściwe skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3966


	UCHWAŁA NR V/36/2024 RADY GMINY WERBKOWICE z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania stypendiów Wójta Gminy Werbkowice
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6


	Załącznik 2 - WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY WERBKOWICE za wysokie wyniki w nauce, wysokie osiągnięcia w sporcie, wysokie osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej*
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2



		2024-07-31T11:45:59+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




